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Nr 41 
Avtal med Åda Ab avseende service management, 
förvaltningsstyrning och kompetensutveckling 
ÅLR 2021/4322 
93 F1 

Beslut 
Konstaterades att Ålands landskapsregering den 8 februari 2018 tecknade ett avtal med 
Åda Ab gällande service management, förvaltningsstyrning och kompetensutveckling hos 
Åda Ab. Det ifrågavarande projektet, ”Skapa förutsättningar”, var treårigt och 
finansierades med en samordningsavgift från Ålands landskapsregering. 
 
En granskning som genomfördes av KPMG hösten 2020 bekräftade att Åda Ab under 
projektperioden har höjt sin kapacitet och förmåga att utveckla och upprätthålla en IT-
mognad till den överenskomna nivån. För att kontinuerligt upprätthålla och utveckla den 
uppnådda nivån krävs dock fortsättningsvis finansiering från Ålands landskapsregering i 
egenskap av största ägare till bolaget. Åda har därför inkommit med ett förslag till avtal 
samt en förvaltningsplan avseende aktiviteter för att upprätthålla och utveckla bolagets it-
mognadsnivå. Förslaget till avtal omfattar perioden 1.1.2021 – 31.12.2026, finansieringen 
föreslås fortsatt hanteras via en årlig samordningsavgift. 
 
Landskapsregeringen konstaterade att det i projektavtalet från 2018 för ”Skapa 
förutsättningar” finns en intention att finansiera ett upprätthållande och en utveckling av 
mognadsnivån via en samordningsavgift och beslöt att i avvaktan på en helhetsdiskussion 
med samtliga Ådas ägare avseende finansiering och finansieringsmodeller teckna avtal 
med Åda Ab avseende förvaltningsstyrning och kompetensutveckling för år 2021 med en 
uppsägningstid om fyra månader. 
 
Kostnaden om 275.000 belastar budgetmoment 39000.  

 
Nr 42 
Initiativ om friare fastighetsbeskattning 
ÅLR 2020/10272 
94 F1 

Beslut 
Kommunstyrelsen för Föglö kommun lämnade den 23 december 2020 in ett initiativ till 
landskapsregeringen om ändringar av fastighetsskattelag (1993:15) för landskapet Åland. 
Initiativet avser en ändring av lagen så att gränserna för skatteprocentssatserna slopas. 



 

 

 
  

2 (2) 

Kommunstyrelsen anser att de åländska kommunerna är försatta i ett sämre läge än 
kommunerna i riket, och konstaterar att friare fastighetsbeskattning kunde medföra ett 
alternativ till höjd inkomstbeskattning. 
 
Kommunstyrelserna i Geta kommun, Eckerö kommun och Lumparlands kommun har 
beslutat att stödja Föglö kommuns initiativ och meddelat landskapsregeringen detta. 
 
Landskapsregeringen konstaterar att den enda avvikelsen mellan riket och landskapet 
som medför en mindre frihet avseende fastställande av skatteprocentsatser för åländska 
kommuner än för kommunerna i riket, är den övre gränsen för skatteprocentsats för 
andra bostadsbyggnader. Ytterligare en avvikelse finns avseende skatteprocentsatserna 
för vatten- och vindkraftverk om högst 10 megavoltampere då flera kraftverk har en 
gemensam anslutning till elnätet. 
 
Landskapsregeringen konstaterar vidare att Finansministeriet har aviserat att en 
proposition lämnas under år 2021 avseende fastighetsskattereformen. Reformen avser i 
huvudsak ändringar av värderingsreglerna av fastigheter i beskattningen. Med anledning 
av detta avser landskapsregeringen att tillsätta en arbetsgrupp med syfte att granska 
effekterna i landskapet enligt de förändrade värderingsreglerna samt eventuella behov av 
ändringar i landskapslagstiftning. I samband med detta kommer även behovet av 
ändringar avseende skatteprocentsatserna inom den åländska fastighetsbeskattningen att 
utvärderas. 

 


